CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.958.269/0001-48

Rua São José, S/n, Centro, CEP 64.730-000 Campinas do Piauí-PI
E-mail: cmcampinas.pi@gmail.com
“Campinas no Caminho Certo.”

AUTOGRÁFO DE LEI Nº 04, DE 13 DE JUNHO DE 2025.

A Câmara Municipal de Campinas do Piauí/PI Aprovou por Unanimidade o

Projeto de Lei n.º 05/2025, conforme segue o texto original e definitivo:

 “Reconhece a Música Gospel e os Eventos a ela

relacionados como manifestação cultural, no Município de

Campinas do Piauí-PI e da outra providencias”.

A vereadora Joelma Rodrigues dos Reis Silva (PT), no uso das

atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a Lei Orgânica do Município,

submete à apreciação do Plenário o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º - Ficam reconhecidas como manifestação cultural no município de

Campinas do Piauí a Música Gospel e os outros Eventos a ela relacionados.

Art. 2º - Declara a Música Gospel e os eventos a ela relacionados, como

manifestação cultural para os benefícios legais previstos na legislação municipal

de incentivo à cultura.

Art. 3º - Este Projeto de Lei é de autoria da Vereadora, Joelma Rodrigues dos

Reis Silva.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Ver. Adelson Rodrigues de Morais, 15 de maio de 2025.

Joelma Rodrigues dos Reis Silva

 Vereadora - PT

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO PIAUÍ-PI
CNPJ: 01.958.269/0001-48

Rua São José, S/n, Centro, CEP 64.730-000 Campinas do Piauí-PI
E-mail: cmcampinas.pi@gmail.com
“Campinas no Caminho Certo.”

Encaminha-se ao Poder Executivo para sanção e publicação.

Câmara Municipal de Campinas do Piauí/PI, Plenário Ver. Adelson

Rodrigues de Morais, 13 de junho de 2025.